
 
 
 
 
 

ประกาศจังหวัดอุดรธานี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการ 

-------------------------------- 

ดวยจังหวัดอุดรธานี ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ ประเภท
พนักงานราชการทั่วไป ในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเงื ่อนไขการสรรหาและการเลือกสรร
พนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงาน
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ 2554 คำสั่งสำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที ่ ๖๘๕/๒๕๕๓ ลงวันที ่ ๑๘ กุมภาพันธ  ๒๕๕๓ และคำสั ่งจ ังหวัดอุดรธานี                    
ท่ี 9371/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการ     
โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ ตำแหนง และรายละเอียดการจางงาน 
     กลุมงาน บริหารการเงินและการคลัง ภารกิจสนับสนุนการดำเนินงานเขตสุภาพ  

 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี 
 ช่ือตำแหนง นักวิชาการเงินและบัญชี 

ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติตำแหนง 
ปฏิบัติงานทางวิชาการเงินและบัญชี ซึ ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี ่ยวกับการเงิน การงบประมาณ                

การบัญชีทั่วไปของสวนราชการ การศึกษา วิเคราะห ติดตาม ประเมินผล การใชจายเงิน การวิเคราะหฐานะ
ทางการเงินและบัญชี การวิเคราะหงบประมาณ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถูกตองของ 
การลงบัญชีประเภทตาง ๆ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ  
 อัตราวาง       1  อัตรา 
 คาตอบแทน    19,800 บาท  
 สิทธิประโยชน  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547   
 ระยะเวลาจาง  ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2571 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี 
2. มีหนังสือรับรองประสบการณทำงานไมนอยกวา  ๑  ป 
 
 
 
 
 

2/2. คุณสมบัติท่ัวไป... 
 
 



-2- 

2. คุณสมบัติท่ัวไปของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
      (๑)  มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไมต่ำกวา ๒๐ ปบริบูรณ (นับถึงวันปดรับสมัคร)  
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผู มีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที ่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟ นเฟอนไม

สมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
(6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญาเวน

แตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

หมายเหตุ ผูผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ
พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ.ฉบับที่ ๓ 
(พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นดวย 
3. การรับสมัคร 
      3.1  วัน เวลา และ สถานท่ีรับสมัคร 

       ใหผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการขอยื่นใบสมัครดวยตนเองไดท่ี
กลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล ชั้น 3 สำนักงานเขตสุขภาพที่ 8  ตั้งแตวันที่ 14 กรกฎาคม 2568 ถึงวันท่ี           
18 กรกฎาคม 2568 ในวันเวลาราชการ (โปรดแตงกายสุภาพเรียบรอย สุภาพบุรุษสวมกางเกง สุภาพสตรี  
สวมกระโปรง สวมเสื้อ โดยสอดชายเสื้อไวในกางเกงหรือกระโปรง หามสวมเสื้อยืด กางเกงยีนส สวมรองเทา
หุมสน และประพฤติตนเปนสุภาพชน) 

3.2  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

       ผูสมัครตองนำเอกสารและหลักฐานไปยื่นพรอมใบสมัคร  ดังนี้ 
                 (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว โดยถายครั้งเดียวกันไว
ไมเกิน 1 ป (นับถึงวันท่ีปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป (ติดใบสมัครและบัตรเขาหองสอบ)  
            (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียน ที่แสดงวาเปน
ผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวน 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมี
อำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร 

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร       
ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนได 
      (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ  1  ฉบับ 
                 (4) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – 
นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) ฉบับจริงพรอมสำเนาจำนวนอยางละ 1 ฉบับ 

 (5) สำเนารับรองการผานงาน จำนวน 1 ฉบบั  
 (6) หลักฐานซ่ึงแสดงวาผานการเกณฑทหารหรือหลักฐานการฝกอบรมวิชาทหาร (รด.) ชั้นปท่ี 3 

(เฉพาะเพศชาย) สำเนาใบผานการเกณฑทหาร สด.8, สด.43 สำหรับผูสมัครเพศชาย จำนวน 1 ฉบับ 
 

3/ท้ังนี้ ผูสมัคร... 



-3- 

ทั ้งนี ้  ผ ู สมัครตองยื ่นใบสมัคร พรอมเอกสารที ่ เป นตนฉบับและสำเนาหากไมสามารถ               
นำเอกสารที่เปนตนฉบับมาแสดงไดใหนำหนังสือรับรองจากหนวยงานที่เกี่ยวของเปนหลักฐานประกอบสมัคร
แทนและในหลักฐานการสมัครทุกฉบับ ใหผูสมัครรับรองสำเนาและลงชื่อกำกับไวดวย 

3.3  คาธรรมเนียมในการสมัคร    

 ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร 200 บาท  

3.4  เง่ือนไขในการรับสมัคร 
       ผู สมัครเขารับการเ ล ื อ ก สรรจะตองรับผิดชอบในก า ร ต ร ว จ ส อ บ และรับรองตนเองวา  

เปนผูมีคุณสมบัติทั่ ว ไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ  ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ  หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรครั้งนี้
เปนโมฆะสำหรับผูนั้น และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี จะไมคืนคาสมัครสอบในการสมัครดวย 
 

4. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน   
เวลา สถานท่ีในการประเมิน 

จังหวัดอุดรธานี จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีการประเมินในวันท่ี 23 กรกฎาคม 2568 ณ สำนักงานเขตสขุภาพท่ี 8 
ทางเว็บไซตของสำนักงานเขตสุขภาพที่ 8 https://r8way.moph.go.th และทางเว็บไซตสำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดอุดรธานี https://udo.moph.go.th 

5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และดานวิธีการประเมิน ดังนี้ 

 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งท่ี  ๑ 
 - วิชาความรูความสามารถท่ัวไป  
 - ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
   

 
๑๐๐ 
100 

 
สอบขอเขียน 

สอบขอเขียนและสอบปฏิบัติ
ความรูท่ีใชในการปฏิบัติงาน 

 
การประเมินครั้งท่ี  2 
- มนุษยสัมพันธ  การประสานงาน 
- บุคลิกภาพ 
- วิสัยทัศนในการปฏิบัติงาน 
- ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
- ความรูท่ีใชในการปฏิบัติงาน 

 
  ๒๐ 
  ๒๐ 
  ๒๐ 
  ๒๐ 
  ๒๐ 

 
สอบสมัภาษณ 

 
 
 

 

รวม 300  
     

จังหวัดอุดรธานี จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 กอน และผูผานการประเมินในครั้งที่ 1 
ดังกลาวจึงจะมีสิทธิไดเขารับการประเมินในครั้งท่ี 2 ตอไป 

4/การจัดจาง... 
 





  
 

 

ใบสมัครเลขที…่…………………………………….. 
 

ใบสมคัรสําหรบัพนกังานราชการทัว่ไป 

----------------- 
 
 
 

1. ขอ้มูลส่วนตวั 
ชื่อและนามสกุล สมัครตาํแหน่ง 
(นาย/นาง/นางสาว)……………………………………………….……………………. ………………นักวิชาการเงนิและบัญชี………………………………… 
ที่อยู่ที่ติดต่อได้……………………………………………………………….……………… วัน/เดือน/ปีเกดิ อายุ 
……………………………………………………………………………………………………….. ……………………………………… ……………………………………………… 
หมายเลขโทรศัพท…์………………………………………………………………………. สถานที่เกดิ เชื้อชาติ 
E-mail Address……………………………………………………………………………. ……………………………………… …………………………………………..… 
หมายเลขบัตรประจาํตัวประชาชน……………………………………………….. สถานภาพสมรส สญัชาติ 
ออกให้ที่อาํเภอ/เขต………………….……จังหวัด………………………………… ……………………………………… ……………………………………………… 
วันเดือนปีที่ออกบัตร…….………………... การรับราชการทหาร ศาสนา 
หมดอายุ…………..………………. ……………………………………… ………………………..…………………… 
อาชีพปัจจุบัน……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 
เหตุผลที่ (อยาก) ออกจากงาน……………………………………………………………………………………………………………………..……………..……………… 
 

2. ขอ้มูลการศึกษาและฝึกอบรม 
ปี พ.ศ. 

สถานศึกษา ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วชิาเอก 
จาก ถึง 

    
    
    
    

     หลักสตูรเพิ่มเติม     การฝึกอบรม 
  
  
  
 

3. ขอ้มูลการทํางานและประสบการณท์ํางาน (โปรดให้รายละเอยีดของงานที่ทาํในช่วง 3  ปีย้อนหลัง) 
ปี พ.ศ. ชื่อและที่อยู่ 

ของหน่วยงาน 
ตาํแหน่งงานและ 

หน้าที่โดยย่อ เงนิเดือน สาเหตุที่ออกจากงาน 
จาก ถึง 

     
     
     
     
     

 

 



  
-  2  - 

 
     โปรดระบุความสาํเรจ็ของงานที่ทาํผ่านมาในช่วง 3 ปีย้อนหลัง (ถ้ามี) 
 
 
 
 
 

     โปรดให้ความเหน็เกี่ยวกบัประสบการณ์ที่ได้รับ และอธบิายว่าประสบการณน์ั้น ๆ เป็นประโยชน์ต่องานที่สมัคร 
     ในคร้ังนี้อย่างไรบ้าง 
 
 
 
 
 

4. ขอ้มูลความรูค้วามสามารถพิเศษ  (ถ้ามี) 
 
 
 
 
 

5. บุคคลอา้งอิง (ขอให้ระบุชื่อบุคคลที่คุ้นเคยกบัการทาํงานของท่าน เช่น ผู้บังคับบัญชาโดยตรง โปรดอย่างระบุ 
ชื่อบุคคลที่เป็นญาติหรือเพื่อน) 
ช่ือและนามสกุล ตําแหน่งปัจจุบนั ที่ทาํงานปัจจุบนัและโทรศพัท ์ ระบุความสมัพนัธก์บัท่าน 

    

    

    

    
 

6. ขา้พเจา้มคุีณสมบติัครบถว้นตามที่ระบุไวใ้น ขอ้ 8  แห่งระเบียบสาํนกันายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนกังานราชการ  
พ.ศ. 2547 
 
  ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ  หากข้อความตอนใดเป็นความเทจ็หรือไม่ 

ตรงกบัความจริง ให้ถือเป็นหลักฐานเพื่อเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทนัท ี
 

 
 

       ลงชื่อ…………………………………………………….ผู้สมัคร 
              (…………………………………………………..) 
      ย่ืนใบสมัครวันที…่………….เดือน………………….พ.ศ………………. 
 


	2. คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร
	3.1  วัน เวลา และ สถานที่รับสมัคร
	3.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
	(1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว โดยถ่ายครั้งเดียวกันไว้ไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป (ติดใบสมัครและบัตรเข้าห้องสอบ)
	(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียน ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร
	(4) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ฉบับจริงพร้อมสำเนาจำนวนอย่างละ 1 ฉบับ
	(5) สำเนารับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ
	(6) หลักฐานซึ่งแสดงว่าผ่านการเกณฑ์ทหารหรือหลักฐานการฝึกอบรมวิชาทหาร (รด.) ชั้นปีที่ 3 (เฉพาะเพศชาย) สำเนาใบผ่านการเกณฑ์ทหาร สด.8, สด.43 สำหรับผู้สมัครเพศชาย จำนวน 1 ฉบับ
	3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร
	ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 200 บาท
	3.4  เงื่อนไขในการรับสมัคร
	ผู้ที่มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60
	ผู้ที่มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60
	ฟอร์มใบสมัคร
	ใบสมัครสำหรับพนักงานราชการทั่วไป
	ระบุความสัมพันธ์กับท่าน
	ชื่อและนามสกุล
	ที่ทำงานปัจจุบันและโทรศัพท์


	
	2. คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร
	3.1  วัน เวลา และ สถานที่รับสมัคร
	3.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
	(1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว โดยถ่ายครั้งเดียวกันไว้ไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป (ติดใบสมัครและบัตรเข้าห้องสอบ)
	(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียน ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร
	(4) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ฉบับจริงพร้อมสำเนาจำนวนอย่างละ 1 ฉบับ
	(5) สำเนารับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ
	(6) หลักฐานซึ่งแสดงว่าผ่านการเกณฑ์ทหารหรือหลักฐานการฝึกอบรมวิชาทหาร (รด.) ชั้นปีที่ 3 (เฉพาะเพศชาย) สำเนาใบผ่านการเกณฑ์ทหาร สด.8, สด.43 สำหรับผู้สมัครเพศชาย จำนวน 1 ฉบับ
	3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร
	ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 200 บาท
	3.4  เงื่อนไขในการรับสมัคร
	ผู้ที่มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60
	ผู้ที่มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60




